Alia v. in fragmentis. Quibus addendus Tzetzes Hist. IX, 274:

Δέξιππος ὁ φιλόσοφος μύστης ὦν Ἰαμβλίχου
πολλὰ μὲν συνεγράψατο καὶ ἕτερα βιβλία,
ὦν τῶ ἐνὶ ἐνέτυχον τῶ εἰς Κατηγορίας·
ἔγραψε δὲ καὶ Σκυθικά, ἃ μέχρι νῦν οὐκ οἶδα,
καὶ ἕτερα, ὡς εἶρηκα· μόνον τὸ ἐν δ' ἀνέγνων,

de quo Maius in Collect. Nov. Vatic. vol. II, p. 346.

Euagrius Hist. eccl. V, 24, p. 450, 34: Καὶ Δεξιππῶ δὲ πλεῖστα περὶ τούτων πεπόνηται, ἀπὸ μυθικῶν ἀρχαίων καὶ λήξαντι ἐς τὴν Κλαυδίου τοῦ μετὰ Γαλλικὸν βασιλείαν· ᾧ συναεὶληπται περὶ ὧν Κάρποι καὶ ἕτερα βάρβαρα ἔθνη

κατὰ τὴν Ἑλλάδα καὶ Θράκην καὶ Ἰωνίαν διαπολεμοῦντες ἔπραξαν. *)

De Eunapio Niebuhrius :

„Eunapius, sophistarum vitis clarus, natus Sardibus a. 347, Dexippi historiam ita continuavit ut opus suum μετὰ Δέξιππον χρονικὴν ἱστορίαν inscriberet (v. testimonia initio fragmentorum posita). Id XIV libros continebat, quorum

*) Ad haec Niebuhrius: „Scythica hic innuere videtur, non Chronicorum partem.“ Atque Valesius et ad Excerpta sub initium et ad locum Euagrii *μυθικῶν* pro *Σκυθικῶν* voluerat idemque latine vertit, unde factum ut idem positum sit infra p. 177, 2. Et quum illud ἀπὸ μυθικῶν ἀρχαίμενα nihil aliud dicere videatur quam quod de Diodoro loquens Photius cod. 70 dicit: Ἀρχεται μὲν οὖν τῆς ἱστορίας ἀπὸ τῶν μυθολογούμενων παρ' Ἑλλήσι καὶ βαρβάροις, Dexippum quoque res mythicas esse complexum, id ipsum autem diserte neget Eunapius infra p. 171, 29: Τὸ δὲ ἐν κεφάλαιον τῆς ἱστορίας τοῦ μὲν ἀνωτέρω καὶ ὅσα τὸ ποιητικὸν γέμεται γένος ἀφεῖναι· et 172, 6: Τὸ μὲν μυθῶδες καὶ λίαν ἀρχαῖον ἀφαιρεῖ καὶ ἀφήσιν ὡσπερ φάρμακον καλαιὸν καὶ ἀδόκιμον ἐς τοὺς συντεθεικότας, neque inter fragmenta quicquam reperiatur quod reditum Heraclidarum fr. 3 memoratum antecedit, tam absonum illud *μυθικῶν*, etiamsi recte carere possit articulo, videatur quam aptum *Σκυθικῶν* omni Euagrii orationi, qui illic nihil nisi illis temporibus aequalia persequutos memorat, etiamsi illa quae ex Scythicis petita putat Niebuhrius in Chronicis certe omitti non potuerint, et quae fr. 14 Iulius Capitolinus de iisdem habet Carpis ex Chronicis perinde videantur petita ut quae habet Georgius Syncellus (fr. 16 a) de rebus Scythicis, neque ego contendam non esse ex Chronicis petita, quod in medio reliqui p. 178, 1. Habet tamen etiam Valesii illud *Σκυθικῶν* aliquid incommodi, quum Chronica certe ab illis non sit exorsus Dexippus, nisi Euagrius utrumque eius librum ita dixerit ut putavit Niebuhrius, qui Scythica quoque ab Euagrio usurpata non iniuria credidit. Nam etsi res illis narratas Dexippus ne in Chronicis quidem ultra haec tempora deductis potuit omittere, mirum tamen si Scythica ignorarit Euagrius.

Ad fragmentum 4 (p. 173, 28—32) ab eodem Syncello servatum Müllerus p. 672: „Antecedit apud Syncellum locus de maioribus Alexandri inde a Carano. Hunc quoque, sicuti ea quae deinceps de Alexandro ipso, deque eius successoribus usque ad eversum a Romanis imperium sequuntur, omnia e Dexippo fluxisse, a Syncello autem ex Eusebio petita esse censuit Scaliger, ideoque omnia haec tanquam Dexippi ex-

primo res ab excessu Claudii Gothici ad Iulianum Imp. gestas complexus, ceteris huius, quem ipse, utpote pro veteri religione vehementissime animatus, tanquam deum aliquem, humano generi commodatum, colebat, historiam, quaeque deinceps subsecuta sunt, copiose narravit (Eunapius infra p. 215,

cerpta in graecum suum Eusebium recepit. In Scaligeri autem arbitrio acquiescentes etiam hodie viri docti, qui huius loci mentionem faciunt, Dexippum laudare solent. Id vero perperam fit. Ex Eusebio Armen. certe nunc constat locum Syncelli non esse petitum ex Eusebio. Comparatis autem inter se quae de Macedonum regibus apud Syncellum et Eusebium leguntur, facile intelligitur utriusque narrationem ex eodem fonte derivari, adeo ut locis haud paucis singula verba apud utrumque legantur eadem. Hunc vero fontem Dexippum esse vel propterea negaveris, quod Eusebius (p. 195) data opera duces suos recensens Dexippi mentionem non iniecerit. Contra vero Porphyrium disertis verbis testatur supeditasse sibi quae de Alexandri in Macedonia successoribus tradidit. [Cuius inter fragmenta haec recepit Müllerus p. 689 seqq., quum ipse Niebuhrius Script. min. vol. 1, p. 240, ubi de Porphyrio agit, Dexippi haec putasset, quae tamen inter fragmenta non recepit, quippe Syncelli omnino non recordatus.] Ex eodem Porphyrio etiam ea fluxisse quae de maioribus Alexandri Eusebius et Syncellus exhibent consentaneum est. Quanquam Syncellus sua non ex ipso Porphyrio, sed ex Africano vel ex alio chronographo descripserit. Qui latine vertens illa Syncelli nonnisi prima et postrema tanquam Dexippi posuit. Notandum vero illa quae sunt apud Syncellum ita repeti apud Cedrenum p. 151, A: *Ἄρτι δὲ τοῦ Φιλίππου παιδὸς Ἀλεξάνδρου ἐπὶ τὴν ἀκμὴν τῆς ἡλικίας προσελθόντος οἱ πρῶτοι τῶν Μακεδόνων αὐτὸν αἰροῦνται εἰς βασιλεία. ἐπεὶ δὲ εἰς τὴν ἀρχὴν προῆλθεν Ἀλέξανδρος, κατ' ἀμφοῖν τὸ γένος ἐσέμνυναν. οὐδὲ γὰρ ἔστιν εὐρεῖν ἐν παντὶ τῷ κόσμῳ ἄνδρα τοσοῦτοις κατορθώμασι πλεονεκτοῦντα. ὡς γὰρ Δέξιππος ἱστορεῖ, πᾶσαν ἀσκήσιν ἡσκήθη σωματικὴν, Ἀριστοτέλους γνησιώτατος γεγονὼς φοιτητῆς, εἰς τε λόγους ἀριστος καὶ εἰς ἔργα ἐπαινούμενος εὐρέθη. τὰ δὲ πολεμικὰ θανμαστῶς ὑπελθὼν πειθούς ἄξια διεπράξατο.* Post quae sequitur rerum ab eo gestarum narratio prorsus diversa ab ea quae est apud Georgium. Secundum Cedrenum igitur non annorum Alexandri, quum regnum capesseret, notatio, ut Müllerus fecit in latinis, ab Dexippo petita, sed Aristotelis disciplinae commemoratio. Id vero mirum si unum sit illud quod et Dexippus memoraverit et qui ab eo sua duxerunt, ex illo repetiverint.

fr. 8a). Finem operis in illo tempore fecisse quo S. Iohannes Chrysostomus in exilium pulsus est, a Chr. 404, Photius docet infra p. 205, 8). Cui repugnare quidem videntur eclogae, in quibus (fr. 87, p. 268—270) de Pulcheriae Augustae avaritia sermo est, quae mulier demum a. 414 imperium capessivit: minime tamen inde colligere licet Eunapium continenti narratione decem annorum, qui medii sunt, historiam exposuisse, quin potius illuc degressum esse apparet, ut referendo quomodo Hierax, aemulo qui vel ipsum nequitia superaret per Augustae avaritiam traditus, pro nece Fravittae seras poenas, verumtamen poenas dederit, se solaretur. Accedit quod deinde de Stilichone loquitur, qui diu ante Pulcheriae imperium occisus est. [Hanc rationem conciliandi loci illius cum temporum rationibus inerat Maius praef. p. XXXVIII, nisi quis putaret Eunapii historiam ab alio fuisse continuatam, ut Dionem in eodem codice Vaticano, quod propter orationis in utrisque eclogis similitudinem ipse addit neminem esse crediturum.]

Quum duplicem editionem historiae Photius vidisset, Constantinianae eclogae, ut inscriptio docet, e secunda sumptae sunt, ubi loci plurimi, in quibus scriptor rabido adversus Christianos odio effrenate indulserat, ita recisi essent ut Photio iudice hiantes lacunae apparerent, et sequentia plurima laborarent obscuritate. Cuius vitii culpam Photius in Eunapium ipsum confert: coniecturane ductus an testimonio, non constat. Scriptorem mutilatum opus ita reliquisse ut in his quae manebant sensus laboraret, sane non probabile est. Ac fieri certe potest ut non ipse scriptor, sed bibliopola, indocti amanuensis opera, libros ab iis locis qui vendentibus periculum crearent liberare animum induxerit: qualia sunt expurgata, quae vocant, exemplaria, quae in regionibus ubi decreta concilii Tridentini recepta fuerunt non raro occurrunt. [Probans hanc sententiam Müllerus p. 8 ibidem animadvertit Eunapium libros illos XIV neque uno tenore perscripsisse neque simul edidisse. Nam quum in Vitis sophistarum historias suas de rebus Iuliani, Valentis et Theodosii ut editos memoret fr. 14, 19, 22, 25, 45, 55, in vita Prisci fr. 65, ubi de Hilario loquitur a Gothis sub Alaricho Graeciam vastantibus a.

PRAEFATIO.

, dicere: καὶ ταῦτα μὲν ἐν τοῖς διε-
 υ δόξῃ, γραφήσεται. Itaque primum
 torias usque ad mortem Theodosii
 psisse Vitas sophistarum (circa a. 405)
 torias continuasse Arcadiique regnum
 orte fuisse prohibitus.]

lr. Iunio conscripta in editione Bois-
 n hominis in rem Christianam odium,
 iae Maius edidit iniquum de magno
 im exhibet specimen, deliransque su-
 gionis quam sectae cui addictus erat
 otissima sunt: notum etiam dictionis
 rosum, de quo nimis clementer iudi-
 nscriptio vero in codice Vaticano est:
Δέξιππον νέας ἐκδόσεως, quam Nie-
 avit: *Εὐναπίου Σαρδιανῶν ἱστορίας*
κς ἐκδόσεως ἐκλογαὶ περὶ γνωμῶν,
ον, ut est apud Maium p. 248, scri-
 quum etiam infra p. 215, 16 sit sine
 ὁ δευτέρου λόγου, etsi utramque in-
 is quam Eunapii esse apparet, et no-
 ἢ μετὰ Δέξιππον. Νέα ἐκδοσις: ut
 eratorum singulorum nomina addidit.

206, 20 et 23 bis dicit νέαν ἐκδο-
 ien potest ut νέας ἐκδόσεως scripse-
 Photius ponit p. 205, 2, et de Zo-
 propter ambiguitatem inscriptionis
 ea ἐκλογαὶ praetuli nominativum.
 tionem et ante illud *Τὸ προοίμιον*,
 m in codice, haec interponitur anno-
 io Niebuhrius p. 56 praefixit *Προοί-
 μιον ἀγνοία τῶν τῆς ἱστορίας χρόνων*
οὗδε κατετάξαμεν Πρίσκου ἀνόητον
ὡς ἀνθρώπων ἔργον τοῦτο ἀπορία
εὐπορούντων διαγενόμενοι οὕτως,
ἡχθος ἐτάσιον ἀρούρης τὰς βίβλους
ἔχειν ἢ τοῖς χρηζουσιν ἐπ' ὠφελίᾳ
ἀνεύει οὕτω γε τῶν προοιοῦσι τῆν

παροιμίαν ἀνασοβεῖν τῆς ἐπὶ τῇ φάτνῃ κυνός, ἢ μήτ' αὐτῇ τῶν τῇ φάτνῃ ἀποκειμένων ἐπαπολαύει, καὶ τῶν βουλομένων καὶ δυναμένων ἀκόσμως καθυλακτεῖ. Fuerunt igitur ante Eunarium in titulo *Περὶ γνωμῶν* etiam Prisci eclogae, quae nullae nunc comparent in codice palimpsesto, ut animadvertit Maius praef. p. XIII.]

Quo de Prisco Niebuhrius:

„Panium, unde Priscus, quem alii minus definite Thracem vocant (Chron. Pasch. p. 318, B; Malalas p. 359, 4; Theophanes p. 179, 16) Panita dicitur, oppidum erat Europae, unius e sex provinciis dioeceseos Thraciae, quae Chersonesum continebat, atque in Propontidis ora inter Heracleam, olim Perinthum, provinciae metropolim, et Selybriam terminabatur. Priscus teste Suida v. *Πάνιον* de historia Byzantina, rebusque Attilae (*Ἱστορίαν Βυζαντιακὴν καὶ τὰ κατὰ Ἀττήλαν*) octo libros scripsit; quae verba quaestionem moverunt geminumne an simplex fuerit opus; equidem non dubito unum fuisse. Verum etsi duo fuerint, ad utrumque certe pertinerent eclogae de legationibus, quarum inscriptionem historiae Gothicae retinere debui: nemo enim dubitabit eclogarii codicem ita inscriptum fuisse. Suspicio autem, ut Procopianae historiae, ita huius partibus diversos titulos fuisse inditos: aliam inscriptam fuisse *τὰ κατὰ Ἀττήλαν*, aliam *Γοτθικήν*, idque ab imperito homine ad universum opus translatum esse. [Probans haec Müllerus p. 69 addit etiam Exc. de legat. inscribi tam *Ἱστορίας Βυζαντικῆς* quam *Ἱστορίας Γοτθικῆς ἐκλογαί*, quum prima historiarum pars prae ceteris pertinens ad res cum Gothicis sive Scythis Hunnisque gestas vel ab auctore vel ab eclogario inscriberetur *Ἱστορία Γοτθική*.]“

„A quo tempore historiam inceperit Priscus expediri non potest: sed nullius rei quae ante annum 433 gesta sit mentio ex eo affertur. Asparis filiorumque caedem, quae a. 471, Leonis imp. 15, patrata est, a Prisco narratam esse Euagrius (II, 16) docet: unde colligimus, quum Malchus annum 474, Leonis 17, historiae suae initium fecerit, Priscum ad eum substitisse. Unde patet quam absurde Suidas eum sub Theodosio iuniore scripsisse tradat. Longe

optimus omnium sequioris aevi historicorum; ingenio, fide, sapientia, nulli vel optimorum temporum posthabendus; elegans quoque et sermone satis puro usus, laudem atque gloriam quam apud coevos tum inter posteros merito adeptus est; cui etiam a Valesio et Gibbono, summis viris, laudari contigit. Rhetor dicitur, at idem sophista [Suidas et Eua-grius I, 17]; unde colligimus non causicum Constantino-poli egisse, sed oratoriam artem ibi docuisse. Ceterum de eius vita hoc tantum comperimus: receptum in amicitiam Maximini, viri illo aevi primarii, cum eo ad Attilam, et postea, Marciano imperante, in Arabiam Aegyptumque profectum esse [Priscus p. 331, 26 huius ed.]. Qui Maximinus quum absque dubio paganus esset (Christianus enim nunquam animum induxisset ut Blemyis de sacris in Philarum insula celebrandis concederet, foederisque tabulam in illo templo figeret) coniectura iam per se valde probabilis Priscum quoque antiquis sacris addictum fuisse, magis adhuc confirmatur. Eidem Prisco Suidas praeterea tribuit Declamationes et Epistolas.“

De Malcho Niebuhrius:

„Malchus Philadelphensis ex illa Philadelphia quae in Palaestina est, ut recte e nomine viri Syriaco, quum plura ita vocarentur oppida, infert Fabricius, sophistam Constantinopoli egit. [Suidas v. *Μάλχος*.] Eius historiam, qua Priscum continuavit, ab a. 474, decimoseptimo Leonis Imp., usque ad mortem Nepotis, qui a. 480 occisus est, septem annorum res totidem libris, quos *Βυζαντιανὰ* inscripsit, persecutam Photius (cod. 78) legit: atque intra hoc temporis spatium eclogae de legationibus, quasque ex aliis titulis Suidas servavit, comprehenduntur: ut certum sit litteratas Constantini Porphyrogeniti operas nihil amplius habuisse. Monet tamen Photius his libris opus ad terminum quem auctor sibi proposuisset perductum non esse: ipsum innuere plura se additurum si vita suppetat: quum igitur Suidas Malchi Historiam usque ad Anastasium deductam esse scribat, non contradicam, si quis sibi persuaserit ultima parte truncatam ad Photium Constantinumque pervenisse; integram ei innotuisse qui paulo post Iustinianum Imp. lexicon de scriptoribus composuit, quod Suidas compilavit. Edidit certe

Malchus mortuo demum Zenone, cuius ignaviam probraque (fr. 4) mansurae infamiae tradidit: ac tanta quidem cum libertate ut etiam sub miti Anastasii imperio mirandum sit maiestatis poenam evasisse qui talia contra decessorem Principis, praesertim qui Augustae maritus fuerat, auderet. Verum non unicum hoc est sub imperatoribus Byzantinis mirandae in scribendo libertatis exemplum, fortasse a contemptu litterarum ortum: nam Tiberius, valde in iis versatus, quaecumque edebantur anxie scrutabatur, crudeliterque vindicabat. Magis etiam miramur Eunapium non morte poenas dedisse pro his quae quemvis Christianum non minus quam Principes laederent. Malchum non maledicentiae sed veritati studuisse cernimus. Difficilior ad expediendum inde oritur quaestio quod Malchus historiam a Constantino M. inchoasse a Suida dicitur: in quod tam disertum testimonium suspicio erroris eo minus cadit quod Photius e primi libri initio constare docet alios eiusdem auctoris atque argumenti praecessisse. Casus autem efficere non potuit ut pars superstes operis initio ac fine truncati inciperet ubi Priscus substiterat: itaque necesse est aut partem quae praecederet ab aliquo qui catenam historiae conficiebat, cuiusmodi plures exstitisse constat, recisam, aut res a Constantino M. usque ad Prisci finem diverso opere comprehensas fuisse. Ingenio et eloquentia infra Priscum, a Photio quidem, qui eum canonis historiae instar esse ait, ultra veritatem laudibus elatus, tamen inter valde bonos historiae auctores numerandus est. A Christiana religione non alienum fuisse Photius perhibet: quod per se parum est; verum in ipsum, ut a Classeno inter confabulationem mihi observatum fuit, plus quam in illum cadere videtur qui Pamphilio (fr. 20) tam aperte faveat.“

De Petro Niebuhrius:

„Petrus, cui a dignitatibus magistri et Patricii cognomina haeserunt, Thessalonicae natus, a Procopio (Goth. I, 3, testim. 2) Illyrius*) dicitur: non quod natione ad Illyricam gentem per-

*) [Apud Codinum De aedif. Constant. p. 114 ed. Bonn. quod est: *Τὸ παλαιὸν Πετρὸν Πέτρος τις πατρικίος ἐπὶ τοῖς χρόνοις Ἰουστινιανοῦ τοῦ μεγάλου ἔκτισεν· ἔλεγον δὲ αὐτὸν καὶ Βορσναμιακὸν τὸν Σύρον, πολλὰς ἀρχὰς τῷ τότε ἀνύ-*

tineret (nam quis illo aevo veteres Illyrios ab aliis gentibus, qui istas regiones incolebant, distinxisset?), sed quia dioecesis Macedonia sub dispositione Praefecti Praetorio per Illyricum erat. Hic causis agendis Constantinopoli occupatus, quum propter singularem eloquentiam persuasionisque vim celebraretur (v. testim. 2. 4), ab Iustiniano Imp. a. 534 legatus ad Amalasintham destinatus, quia interim Theodahadus regnum arripuerat, Aulonae substitit, et anno demum sequente cum Imperatoris mandatis Ravennam pervenit: tunc vero, ignavia et timore hominis callide usus, Theodahado persuasit ut se Augusti fidei permitteret, Italiaque universa concederet (Procop. Goth. I, 6). Quae quum ipse Constantinopolim renuntiasset, iterum cum Athanasio Ravennam missus est, ut illis agentibus quae rex Gothus promiserat ad exitum perducerentur: verum is, Mundo interim cum exercitu in Dalmatis caeso, spretis quae convenissent, violataque legationum sanctitate, illos in custodiam dedit (ibid. I, 7), neque prius redeundi facultas concessa est quam a Vitige fere post tres annos, circa finem anni 538. Sed hoc incommodum Petro insigni honore repensatum est, collata dignitate magistri officiorum *). Postea, anno fere 550, iam ad patriciatum evectus**), legatus in Orientem missus est ad inducias cum Chosroe componendas (Procop. IV, 12), unde tamen re infecta rediit: mox, a. 552***), delectus est ut cum Vigilio Papa, qui Chalcedone

σαντα, ad hunc referens Müllerus vol. 4, p. 670, apud Procopium corrigit *Σύρον τὸ γένος*, ut parentes Syria oriundi Thesalonicae habitaverint. Probabilius illum fuisse Illyrium, ab eoque diversum hic dici Syrum.]

*) De magisterio officiorum legendi sunt Ioannes Lydus De magistr. II. 10. 25 26; III, 40, et Valesius ad Amm. Marc. XXVI, 5.

**) Patricius a Constantini M. aetate eum locum in aula obtinebat ut Britannorum lingua apposite a *privy Counsellor* diceretur. Hic dignitatis gradus coniungebatur cum eo officio in quo aliquis alias constitutus erat: ac Petrum quidem nostrum usque ad mortem in magisterio permansisse constat.

***) De anno quo nuntii imperatoris cum Vigilio egerunt, Gieselerus a me consultus respondit se plane Mansio assentiri qui illud a. 552 contigisse statuat, corrigendumque in subscriptione epistolae encyclicae censeat: P. C. Basilii XI.

detinebatur, de negotio trium capitulorum ageret. Vigilius ubi, quae tunc acta sunt, narrat, Petrum exconsulem, patri-
cium et magistrum vocat: mox magnificum virum et referen-
darium: qui tunc exconsul dicebatur, erat quem imperator
consulatus codicillis ornaverat; eum postea in Byzantino im-
perio, rei dignitate paulatim imminuta, consulem et hypatum
dixerunt. Decem deinde annis interiectis, a. 562, pacis ne-
gotium cum Persis iterum, ac feliciore quidem exitu, susce-
pit, ignominiosa quidem, sed pro exhaustis imperii viribus
necessaria, pace in quinquaginta annos composita (Menandri
fr. 11). Ubi quum a legato Persico super Suania, quam Pe-
trus repetebat, fallaci spe proposita, ad regem Chosroem re-
iectus esset, anno proximo hunc adiit: verum frustra. Ex
qua legatione Byzantium reversus, haud multo post obiit (Men.
fr. 13), 28 fere annis post primam legationem Italicam; re-
licto filio Theodoro, qui iam a. 565 dignitatem patris obtine-
bat; mox comes largitionum factus, atque a. 576 ad Persas
missus est (Men. fr. 46). Christianum fuisse Petrum dubio
caret: quippe qui in legatione Persica ut natalem Christi Do-
mini Epiphaniamque celebraret, substituerit (Men. fr. 11, p. 364
ed. Bonn.), atque cum Vigilio Papa de rebus quae ad dogmata
pertinent egerit.

Hic Petrus inter coevos incredibili quadam floruit laude
et gloria: cuius rei testimonia infra posui. Praeter eloquen-
tiam atque unicam in persuadendo vim, summam in rebus tra-
ctandis sollertiam, diligentiam indefessam, legum cognitionem
accuratissimam, eruditionem omnigenam, ei tribuunt; tum
vero amoenum ingenium mitemque animum: in quo cum
unico cuius verba ad nos pervenerunt obtrectatore*) ita con-
sentit Petri cliens Ioannes Lydus, ut hoc certe constet bene-
volum fuisse liberumque ab omni arrogantia. Etiam post
mortem a Corippo boni cognomine insignitur (V. testim. 13);
ut olim Rex Ancus. Quae tamen virtutes non obstant quo-
minus vere Procopius ei exprobrare potuerit furacissimum
fuisse atque inexplebili divitiarum cupiditate incensum (Pro-

*) Procopius Anecd. 24, p. 70: *Πρόκος ἦν καὶ ὡς ἥμισυ
ὕβριζεν εἰδώς*. V. testim. 3.

cop. l. l.): avaritia enim apud Orientis populos, ad servitatem prolapsos, persaepe etiam virorum minime malorum animos invadit: quorum bonitas eo tantum elucet, quod neque crudeliter agunt numerorum causa neque ius violant: quales sunt fere si qui inter Turcas viri boni dicuntur. — Praedivitem certe fuisse Petrum inde colligimus, quod insula Aconitis, in qua cotis fodinae exercebantur, integra pro fundo ad eum pertinebat (V. testim. 12). Eadem servitutis miseria viros quamvis bonos immanissima principis iussa pro numinis oraculis exsequi cogit, quasi nihil arbitrio suo relictum sit: itaque asseverare non audeam calumniam esse Procopii narrantis Theodahadum a Petro ad Amalasanthae necem incitatum esse (Procop. Anecd. 16, p. 47): nisi causa quam affert cur Theodora exitium infelicis reginae machinata esset tam parum credibilis foret, ut hoc quoque crimen maledictis vesanae impudentiae accenseri posse confidam.

Petro Patricio Suidas *ἑσροπλαγ* tribuit: unde petitaecologiae in utroque titulo de legationibus exstant; quarum prima ad imperium Tiberii, ultima ad res ab Iuliano adhuc Caesare sub auspiciis Constantii in Gallia gestas pertinet. Quodsi ulterius progressus esset, is qui eclogas confecit non magis in Petro quam in ceteris ultimam operis partem neglexisset: itaque eum finem fecisse ubi Eunapius res plene narrare incipiebat non dubito. Verum in quo tempore historiae suae initium constituerit, ea quaestio non aequae certe expediri potest; regum tamen liberique populi Romani tempora tractasse non crediderim; quum propter eclogarum ex universo hoc tempore defectum, tum quia non video quid hominem Byzantinum impellere potuerit ad scribenda quae, ut quisque prolixius aut brevius narrata quaereret, vulgo inveniebantur. Non tamen a Tiberio incepisse, — id quod per se omni caret probabilitate, — sed iam de Augusto triumviratusque tempore egisse, probant fragmenta quae in libello Segueriano De syntaxi inveni (fr. 1). Ex his alterum apud Dionem Cassium iisdem prope verbis legitur, quod de fr. 5 observavit Valesius [adde fr. 2 et 7]: unde coniectura certa oritur Petrum nihil aliud quam Dionis breviarium confecisse quatenus huius historia pateret. Iam vero quum continuator Dionis,

cuius eclogas Maius in titulo de sententiis invenit, quantum spatia metiri licet, non multum infra Constantinum M. descenderit, non temeraria hariolatione mihi persuasi eum non diversum a Petro esse: ad quam firmandam nonnihil accederet, si exploratum esset imperatorum nomina quibus ista apud Maium pro lemmatis distinguuntur in codice sic posita esse: nam eadem ratione grammaticus ille qui de syntaxi scripsit, Petri opus in partes distinctum invenit: certe non librorum numeris; quos, ut semper alias, posuisset. [Hanc de Petro continuatore Dionis opinionem Niebuhrii iure improbat Müllerus praef. ad anonymum continuatorem illum p. 191.]

Praeterea idem Suidas Petro opus *Περὶ πολιτικῆς καταστάσεως* adscribit: quod Maius illos anonymi scriptoris de re publica dialogos esse conicit quorum Photius cod. 37 meminit, ipse autem e palimpsesto Vaticano ampla edidit fragmenta *Περὶ πολιτικῆς ἐπιστήμης* inscripta. Equidem inscriptionis diversitatem omittam, neque negabo Petro placere potuisse ut libros sine nomine ederet: attamen vix credibile videtur rem Suidae compertam docto curiosoque Photio non innotuisse; aut contra, Suidam silentio transiisse illud opus quo Petrus Lydo (V. testim. I) teste de magisterio officiorum exposuit: quum id tamen in hominum manibus versaretur decimo saeculo. Etenim manifesto huius partes sunt quaecumque e Petro magistro exstant inserta caeremoniali Constantini Porphyrogeniti: habent autem eum auctorem non solum capita primi libri 84 et 85, quibus eius nomen praefixum discrete legitur, verum etiam decem quae continuo sequuntur, usque ad 95. ubi saepe, v. gr. 86. 87. 95, de Iustiniano tanquam imperante quum ista scriberentur, sermo est. Petita autem esse haec omnia e libro de officio magistri satis inde colligitur quod auctor praecipue id agit, ut doceat quae partes magistri sint in rebus quas tractat; magistrorumque nomina ponit, qui in ea dignitate fuerint quo tempore Leones, avus et nepos, Anastasiusque et Iustinus imperium susceperunt.